



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Temmuz/2019  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## YÖNETİM KURULU BAŞKANI İ.HALİL PELTEK'TEN 15 TEMMUZ MESAJI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü nedeniyle bir mesaj yayımladı.

Başkan Peltek, mesajında şunları kaydetti. “15 Temmuz gecesi, maruz kalınan hain darbe girişimine, milletimizin, birlik ve beraberlikle verdiği mücadele, demokrasisine sahip çıkmasının en büyük göstergesi olarak tarihte yerini almıştır. Bizler Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası olarak ülkemizde refah ve huzura, ancak birlik, beraberlik ve demokrasi ile ulaşılabileceğine, büyüme ve kalkınmanın önündeki engellerin hızlı bir şekilde aşılmasının da güç birliği ile olduğuna inanıyoruz.

Bu duygu ve düşüncelerle, darbe girişimine karşı kahramanca mücadele verirken yaşamını yitiren şehitlerimize Allah'tan rahmet yakınlarına başsağlığı diliyor, şehitlerimizi birkez daha saygı ve minnetle anıyor, kahraman gazilerimize de şükranlarımızı sunuyoruz” dedi.

## MECLİS BAŞKANI AHMET ALTUN'DAN 15 TEMMUZ MESAJI

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Meclis Başkanı Ahmet Altun, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü nedeniyle bir mesaj yayımladı.

Meclis Başkanı Ahmet Altun, mesajında şu ifadelerle yer verdi. “15 Temmuz 2016 gecesinde yaşanan hain darbe girişiminde, millet olarak demokrasi için verdiğimiz o mücadele ilelebet bir yol gösterici olacaktır. Millet olarak, bu özgüven ve ileri demokrasi ile güçlü bir Türkiye için, var gücümüzle çaba göstermeye devam edeceğimize inancımız tamdır.

Bu duygu ve düşüncelerle, 15 Temmuz gecesi şehit olan tüm kardeşlerimize Allah'tan rahmet yakınlarına başsağlığı diliyor, gazilerimizi de minnetle anıyoruz” dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## 15 TEMMUZ KONULU FOTOĞRAF SERGİSİ ŞUTSO'DA ZİYARETE AÇILDI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Oda Hizmet Binası fuaye alanında "15 Temmuz" konulu fotoğraf sergisi tekrar ziyarete açıldı.

15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsamında, ŞUTSO Oda Hizmet Binası Zemin Kat Fuaye alanında "15 Temmuz" konulu fotoğraf sergisi tekrar ziyarete açıldı. 15 Temmuz gecesi ve sonrasında yaşanan olayların yer aldığı fotoğraf sergisini, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ve Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Direkçi, üyelerle birlikte gezdi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Direkçi ve üyeler, fotoğrafları yakından inceledi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## MAHİR ELLER PROJESİ ŞANLIURFA'DA FARKINDALIK YARATTI



Mahir Eller Projesi, "Nitelikli Çalışan ile Verimli Üretim" için OSB'lerde ve sanayi bölgelerinde farkındalık yaratıyor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği(TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı(TEPAV) ortaklığında, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) işbirliğinde yürütülen Projenin, mesleki yeterlilik ve belgelendirme konusunda farkındalık toplantısı, ŞUTSO Meclis Toplantı Salonu'nda düzenlendi.

### BİLGİ VE BECERİSİ TESCİLLENMİŞ NİTELİKLİ ÇALIŞAN İŞVEREN İÇİN AVANTAJ

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek toplantının açılışında yaptığı konuşmada işverenler açısından mesleğin gerektirdiği niteliklerin yanı sıra, iş sağlığı ve güvenliği hususunda bilgi ve becerileri tescillenmiş iş gücüne sahip olmanın büyük bir avantaj olduğunu belirtti. Peltek, Mesleki Yeterlilik Belgelendirme sınavlarının kişilerin mesleki bilgi beceri ve yetkinliklerini ortaya koyarak, orta ve uzun vadede işsizliğin azalmasına, istihdamın gelişmesine, verimlilik ve rekabet gücünün artmasıyla ülke ekonomisinin güçlenmesine katkı sağladığını belirtti.

Bugüne kadar 81 ilin 78'inde 50 bine yakın adaya sınav ve belgelendirme hizmeti veren, TOBB MEYBEM Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme Merkezleri A.Ş. Belgelendirme Müdürü Yasemin Sezer, Şanlıurfa'da gerçekleştirilen farkındalık toplantısında Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun(MYK) sınav ve belgelendirme süreçleri hakkında bilgi verdi. Toplantıya katılan Şanlıurfa'daki işverenler, MYK mevzuatı, sınav planlamasına geçilmeden önce yapılması gerekenler, sınav prosedürü ve adayların başvuru süreçleri gibi konularda bilgi edindi.

### ŞANLIURFA'DA BUGÜNE KADAR 2 BİNİ AŞKIN KİŞİNİN BECERİLERİ TESPİT EDİLDİ

Mahir Eller Projesi, 12 ilde 30 bin kişinin mesleki becerilerinin belirlenmesini amaçlıyor. 15 bin kişinin ise mesleki yeterliliğinin tescilleneceği öngörülüyor. Şanlıurfa'da bugüne kadar, 2 bini aşkın kişi mesleki becerilerinin tespit edilmesi amacıyla yürütülen profillemeye çalışmasına katıldı. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde faaliyetlerini yürüten Mahir Eller ekibinin temsilcisi Düreyt Erguvan, proje kapsamındaki ilk mesleki belgelendirme sınavının geçtiğimiz Mayıs ve Haziran aylarında 130 kişiye uygulandığını aktardı. İlk sınavların çelik kaynakçısı ve motorlu kara taşıtlar alım satım sorumlusu sektörlerinde yapıldığı bilgisini paylaştı ve önümüzdeki dönemde yetkinlik haritası çıkarılan kişilerin de sınavlara yönlendirileceği konusunda bilgi verdi.

İl özelinde öne çıkan sektörler şu şekilde sıralanıyor; makine imalat sanayi, otomotiv yan sanayi, tarım makinaları, gıda sanayi, ayakkabıcılık ve araç üstü ekipmanları.

### MEYBEM BELGELENDİRME MÜDÜRÜ YASEMİN SEZER: 117 MESLEKTE MYK BELGESİ ZORUNLU

117 meslekte MYK belgesi zorunlu olduğunu vurgulayan MEYBEM Belgelendirme Müdürü Yasemin Sezer, toplantılara katılan işverenlerimizi, çalışanın ve üretim kalitesinin niteliğine değer veren, iş güvenliğine duyarlı iş dünyası temsilcileri olarak belgelendirme sürecine teşvik ettiklerini dile getirdi.

Sezer, "5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu gereğince, tehlikeli ve çok tehlikeli işlerde MYK belgesi olmayan kişiler çalıştırılmamalıdır. Bu belgeye sahip olmayan kişilerin çalıştırıldığının tespit edilmesi halinde, iş müfettişleri tarafından cezai işlem uygulanacaktır. Bununla birlikte sınavlardan başarılı olan adayların sınav ücretleri İşsizlik Sigortası Fonu'ndan geri ödeniyor, ayrıca MYK, mesleki yeterlilik belgeli çalışan istihdam eden işverenlerimiz 54 aya kadar işveren sigorta primi teşvikinden yararlanabiliyor. Bu bakımdan TOBB MEYBEM başta olmak üzere MYK tarafından yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları vasıtasıyla özellikle bu iş kollarından faaliyet gösteren firmaların çalışanlarına MYK mesleki yeterlilik belgesi alması önem arz ediyor" dedi.

Mahir Eller Projesi, 12 ilde gerçekleştirileceği mesleki belgelendirme konusundaki farkındalık toplantıları serisi ve belgelendirmeye yönelik çalışmaları ile nitelikli iş gücü istihdamının yaygınlaştırmasına, iş kazalarının önüne geçilmesine ve tüketiciye sunulan ürün ve hizmetin kalitesinin artmasına katkıda bulunmayı amaçlıyor.

### MAHİR ELLER PROJESİ HAKKINDA

Bu proje ile mesleki yeterliliği ve birikimi olan, bunu kanıtlayarak daha iyi çalışma koşulları arayan mahir ellere, mahir kişilere ulaşılması hedefleniyor. "Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla yürütülen Mahir Eller Projesi ile 15 bin kişinin mesleki yetkinlik belgesi almaya hak kazanması, belgelendirilmiş 3 bin kişinin ise istihdam edilmesi planlanıyor.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## TÜM-İŞ KONFEDERASYONU İL YÖNETİMİ'NDEN BAŞKAN PELTEK'E ZİYARET



Tüm İşçi Sendikaları (TÜM-İŞ) Konfederasyonu Bölge Koordinatörü Mehmet Altun, Şanlıurfa İl Başkanı Mehmet Nuri Kaplan ve İl Yönetim Kurulu Üyeleri'nden oluşan heyet, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'e bir ziyaret gerçekleştirdi.

Gerçekleşen ziyarette; TÜM-İŞ Konfederasyonu Bölge Koordinatörü Mehmet Altun ve Şanlıurfa İl Başkanı Mehmet Nuri Kaplan, sendikacılıkta yaşanan sıkıntılar, mobing durumu ve kadroda yaşanan sorunlara değinerek sendika hakkında bilgi paylaşımında bulundu. Başkan İ.Halil Peltek ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, işçi ve emekçilerin her zaman yanında olacağını, ellerinden geldiği kadarıyla sıkıntıların çözülebilir duruma gelmesi için gayret sarf edeceğini ve destek olacağını sözünü verdi.

TÜM-İŞ Konfederasyonu İl Başkanı Mehmet Nuri Kaplan da "Şanlıurfa il Başkanlığı olarak Başkan Peltek'in gösterdiği yakın ilgi ve samimiyet nedeniyle kendisine sendikam adına teşekkür ediyorum" dedi.

Ziyarete; TÜM-İŞ Konfederasyonu İl Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Karakeçili, Lütfi Kaya, Fevzi Tosun, Yasin Güneş, Mahmut Oymak, İsmail Güneş, Zeynep Sayar, Veysi Kavak, İsa Ünlü, Halil Kılıç ve Mithat Bilgiç de hazır bulundu.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## TRABZONLU VE ŞANLIURFALI KADINLAR BULUŞTU: BİRLİKTE ÜRETECEĞİZ!



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) AB Bilgi Merkezi ile Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası AB Bilgi Merkezi tarafından il kadın girişimciler kurullarının desteği ile düzenlenen "Şanlıurfa'dan Trabzon'a Kadın Girişimciler Buluşuyor" etkinliği başladı.

Etkinlik kapsamında her iki ilin kadın girişimciler kurulu üyeleri ve iş kadınları arasında; birlikte iş yapma kültürünün geliştirilmesi ve sürdürülebilir kılınması amacıyla fikir alışverişleri gerçekleştirildi. Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, "Şanlıurfa'da, Avrupa Birliği Destekli kadın girişimcilerin olması hem kültür değerlerimizi hem de ticari değerlerimizi değerlendirip burada neler yapabiliriz, neleri ön plana alabiliriz onları konuşacağız. Bizi ŞUTSO olarak yapılıması gerekenleri yapmaya hazırız. Çünkü siz hem şehrimizi hem Türkiye'deki kadın girişimcileri teknolojik bir çalışmalara ön ayak oluyorsunuz. Biz kadın girişimcilere önem veriyoruz, vermemiz gerekiyor. Bugün dışarıdan bakıldığında Şanlıurfa'dan farklı telaffuz edilebilir. Şanlıurfa'da en fazla akrabalık bağlarımız dayı ve teyzelerle oluyor. Anneler neyi istiyorsa biz onu yapıyoruz. Onun için kadınların burada çok önemli olduğunu ve geleceğimize yön verdiklerini belirtmek isterim. Ümit ediyorum, bugün ve yarın bu toplantı Türkiye'ye ışık tutacak" ifadelerine yer verdi.

TOBB Şanlıurfa Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanı Cevahir Asuman Yazmacı da yaptığı konuşmada, Trabzon ve Şanlıurfalı kadınları bir araya getiren Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu'na teşekkür ederek, "Avrupa Birliği perspektifiyle Trabzonlu kadınlarla buluşmak bizler için çok kıymetli. Şanlıurfa tarihi ve potansiyeli son derece önemli bir şehir. Trabzon da ülkemizin hem tarihi, hem doğası hem potansiyeli çok önemli kentlerinden birisi. Bizler il kadın girişimcileri olarak bu iki ilin kadınlarını buluşturmak, birlikte işbirliği yapmalarını sağlamak için elimizden geleni yapacağımızı söylemek isterim" dedi.

Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası Trabzon Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanı Nurcan Göç de açılışta yaptığı konuşmada, Şanlıurfalı kadınlarla bir araya gelmekten büyük bir sevinç duyduklarını kaydederek, "Bizler sizin tarihini, insanınızı, ekonomik potansiyelinizi tanımak, ve anlamak için can atıyoruz. Aynı şekilde sizlere Trabzon'un heyecanlı insanlarını, girişimci kadınlarını, doğasını, kültürünü tanıtmak için de sabırsızlanıyoruz" dedi.

Of Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Zühal Akyüzlü de kendisinin Türkiye'de seçilen ilk kadın meclis başkanı olduğunu anlatarak, "Şuan da dördüncü kez seçildiğim bu görevimi sürdürüyorum. Ben Şanlıurfalı kardeşlerimizle son derece başarılı işlere imza atacağımıza yeni iş alanları oluşturacağımıza yürekten inanıyorum" dedi.

TOBB Girişimcilik Müdürlüğü Uzmanı Handan Köse de yaptığı konuşmada gerçekleştirilen etkinliği desteklediklerini kaydederek, "Buradan çıkacak sonuçların sürdürülebilir ve diğer şehirlere de örnek olacağına inanıyorum" şeklinde konuştu.

Daha sonra oturumun moderatörlüğünü yapan TOBB Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Üyesi Günseli Özen Ocakoğlu, gerçekleştirilen etkinliğin hem AB Bilgi Merkezleri, hem TOBB için bir ilk olduğunu vurgulayarak, "Bu etkinliğin bir ilk olması son derece önemli. Buradan başlattığımız bu girişimin çok önemli, değerli sonuçları olacaktır" dedi.

Açılış konuşmalarının ardından TOBB Şanlıurfa Kadın Girişimciler Kurulu ve TOBB Trabzon Kadın Girişimciler Kurulu arasında iletişimi güçlendirmek, karşılıklı hizmet standartlarının artmasını sağlamak, ortak toplantılar ve faaliyetler düzenlemek, işbirliği çerçevesinde daha kapsamlı faaliyetler, projeler hazırlamak, ticaretin gelişmesinin yanında sosyo-kültürel faaliyetlerde de birlikte hareket etmek amacıyla "Kardeş Kurul" protokolü imzalandı.

Şanlıurfa'dan Trabzon'a Kadın Girişimciler Buluşuyor etkinliğine, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Ahmet Altun, KOSGEB İl Müdürü İdris Erkeksoy, Karacadağ Kalkınma Ajansı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Yunus Çolak, ile Trabzonlu ve Şanlıurfalı girişimci kadınlar katıldı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO'DA, ŞANLIURFA'DA SAĞLIK SEKTÖRÜNDE YAŞANAN SORUNLAR KONUŞULDU



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'in ev sahipliğinde, 19 Sivil Toplum Kuruluşu Başkanı'nın katılımıyla "Şanlıurfa'da Sağlık Sektöründe Yaşanan Sorunlar" konulu İstişare Toplantısı gerçekleştirildi. Sivil Toplum Kuruluşları temsilcileri'nin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, Şanlıurfa'nın sağlık alanında eksik kalan çalışmaları ve yetersiz doktor ile personel sayısı değerlendirilerek ilimizin sağlık alanında yaşadığı sorunlar, gündeme geldi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek toplantı ile ilgili yaptığı açıklamada şu görüşlere yer verdi:

"Bilindiği gibi Şanlıurfa'da hizmetler ile ilgili farklı düşünceler ile farklı alanlarla farklı talepler ile gündeme geliyor. Bizim bu toplantıdaki amacımız Şanlıurfa'da gerek turizmde gerek sağlıkta gerek tarımda sanayide hep beraber ortak akılla hareket etmek. Bu çalışmamızı, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa'da bulunan tüm STK'larla birlikte Urfa'nın eksik kalan hizmetleri ile ilgili istişare ederek ortak akıl ile hareket etme Platformu olarak değerlendiriyoruz. Yıllardır süregelen hizmetler ile ilgili eksik veya yeterli bilgi almadan hareket eden arkadaşlarımız bundan sonra, nerede ne eksiklikler var, neleri yapmamız gerekli olduğunu tespit ederek bir yol haritası sunacağız. Arkadaşlarımız özveri ile çalışarak, bundan sonraki süreçte kamuoyuna ve siyasilere gerekli bilgileri aktaracaklar." Dedi.

Konu ile ilgili Şanlıurfa Tabipler Odası Başkanı Dr.Ömer Melik'te şunları kaydetti: "Geç de olsa Şanlıurfa'nın kanayan yarasına bir nebze derman olmak için bir araya geldik. Türkiye'de doğum oranı yüksek, yenidoğan sayısında 1. olan ilimizdeki, sorunları ayrıntılı bir şekilde masaya yatıracağız. Urfa'nın sağlık anlamında geçmiş yıllardan beri ulaşılmış sorunları var. Üniversitede ayrı sorunlar var, kamu hastanelerinde ayrı sorunlar var, aile hekimlerinin de ayrı sorunlar var, Artı 1. basamak 2. basamak dediğimiz hem hekim cephesi'nde hem çalışan hemşire acil tıp teknisyeni laborant gibi sıkıntılarımız var. Sadece özel hastaneler değil özel hastaneler zaten başlı başına ciddi bir problem onları ayrıca bir başlık adı altında oturup konuşmak hem istihdam hem ticari hem de vatandaş açısından mağduriyeti açısından ayrıca konuşulması gereken bir konu. Birçok vatandaş Şanlıurfa'da sorununa çare bulamadığı zaman başka illere giderek sorunlara çare aramaya çalışıyor bu hem ekonomik anlamda hem vatandaşın sağlık hakkının mağduriyeti hakkında önemli bir nokta bunların hepsini konuşacağız istişare edeceğiz bizi buraya davet eden başkanımıza çok teşekkür ediyoruz." dedi.

Toplantıya katılan tüm başkan ve temsilcilerden görüş ve önerileri alındı. Toplantı, sektörel komisyonların kurulması ve kurulan bu komisyonların da mevcut sorun ve çözüm önerilerini içeren raporlarla bir sonraki toplantıya katılımı kararının ardından sona erdi.

